
ATOS OFICIAIS/EDITAIS
SEXTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2022

www.portalregional.net.br

22

 

 

 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE OURO VERDE/SP  
Comunicamos que está aberta a Tomada de Preços nº03/2022 – Processo nº28/2022, Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de projeto de reforma e adequação do 
Ginásio de Esportes localizado na Av. Rio de Janeiro, Quadra 26, neste município, 
compreendendo todos os materiais, equipamentos e mão-de-obra necessários, conforme 
Convenio nº 100124/2022, firmado com a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional – 
Governo do Estado de São Paulo e de acordo com os Projetos (Anexos I,II), Planilha 
Orçamentária (Anexo III), Cronograma Físico-Financeiro (Anexo IV, V), Memorial Descritivo 
(Anexo VI), Quadro de BDI (Anexo VII) e Composições (Anexo VIII), anexos ao edital da 
licitação e em conformidade com a solicitação do Depto. de Engenharia de Ouro Verde. A 
sessão será no dia 29/03/2022 às 09h00, na sala de licitações. O edital será fornecido aos 
interessados, nos dias úteis no Depto. Licitação - Paço Municipal, sito na Av. São Paulo, 926, 
bem como estará disponível no site oficial do município www.ouroverde.sp.gov.br. Informações 
(18) 3872-1106 ou licitação@ouroverde.sp.gov.br. Ouro Verde/SP, 11 de Março de 2022. 
CLAUDINEI DOS SANTOS - Prefeito 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 

 
 
O Sr. Marco Antônio Louzada, presidente da ASSOCIAÇÃO DOS 
PROPRIETÁRIOS DOS LOTEAMENTOS RECANTO DO SOL E 
RECANTO DAS ÁGUAS, com sede na Rua Sete, n° 140, Residencial 
Recanto das Águas, município de Paulicéia, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, CONVOCA os senhores associados 
para a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, que será realizada no dia 
27 de MARÇO de 2022, às 08h00, em primeira convocação e caso 
não haja quórum será realizada em segunda convocação as 08h30, 
nas dependências da própria Associação, na cidade de Paulicéia/SP.    

01 - Aprovação do Relatório da Diretoria com Receitas e Despesas 
Ano 2021 e Parecer do Conselho Diretor; 
 
02 - Aprovação, Majoração ou Manutenção da Mensalidade; 
 
03 - Aprovação do Plano de Obras para 2022 e,  
 
04 - Outros Assuntos de Interesse Geral. 

 

 Paulicéia/SP, 02 de março de 2.022. 
 
 
 
Marco Antônio Louzada 
Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRÓPOLIS 
Extrato de Edital de Chamada Pública n° 001/2022 – Processo nº 045/2022 - Objeto: A Prefeitura Municipal de 
Junqueirópolis, Estado de São Paulo, em cumprimento ao §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do 
FNDE relativas ao PNAE, torna público, que realizará Chamada Pública no dia 05 de abril de 2022, às 08:30 horas, 
na sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, visando a aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE. O Edital da presente Chamada Pública em sua íntegra poderá ser retirado na sede da 
Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pela 
Equipe de Licitação, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida 
Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 3841-9090 – Ramal 215/220. Junqueirópolis, 11 de março de 2022. 
JOSÉ HENRIQUE ROSSI - DIRETOR DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRÓPOLIS 
Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 034/2022 – SRP – Objeto: A Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, 
Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão 
Presencial no dia 28 de março de 2022, às 08h30, na sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, 
Centro, objetivando selecionar fornecedores para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), visando aquisição de 
playground e brinquedos infantis (balanços, gira gira, escorregador de ferro e gangorra), para serem utilizados no 
Bosque municipal e nas praças do município. O Edital do presente Pregão Presencial em sua íntegra poderá ser 
retirado na sede da Prefeitura Municipal de Junqueirópolis ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer 
esclarecimentos e informações serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 11 de março de 
2022. José Henrique Rossi, Diretor de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 
 
 

 

  
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA 

“JÚLIO DE MESQUITA FILHO” 
Câmpus de Dracena 

 
  

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais 
Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651 Bairro das Antas CEP 17900-000 Dracena São Paulo Brasil 

Tel. (18) 3821-8200 – www.dracena.unesp.br -  licitacoes@dracena.unesp.br e compras@dracena.unesp.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE 01/2022 

Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da 
UNESP – Campus de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de 
Mesquita Filho”, o Edital do CONVITE Nº 01/2022, objetivando a Permissão 
de Uso Simples para USO DE ESPAÇO FÍSICO PARA INSTALAÇÃO DO RAMO 
DE EXPLORAÇÃO DE LANCHONETE OU LANCHONETE E RESTAURANTE, 
do tipo MAIOR LANCE OU OFERTA. Abertura dos envelopes será no dia 
21/03/2022, às 10:00h, na Sala de Reuniões do Prédio Administrativo. Os 
envelopes PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO deverão ser entregues até o dia 
21/03/2022, às 09:00h, na Seção de Comunicações da FCAT - Faculdade de 
Ciências Agrárias e Tecnológicas do Câmpus de Dracena da UNESP, localizada 
à Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 651, bairro das Antas, na 
cidade de Dracena-SP. Edital na íntegra constante dos endereços eletrônicos 
www.unesp.br/licitacao, ou www.imprensaoficial.com.br, opção “e-
negociospublicos”, pelo e-mail: licitacoes.dracena@unesp.br, ou através do 
telefone (18) 3821-8205. (PROC. 118/2022) 


